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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca
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TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed
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If so it's time to get your
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 OFFERTORY May 28, 2023 

 
Sunday Offertory: $4,040 

Building Fund: $2,960 
Votive Candles: $742 

Funeral: $300 
Mass Stipends: $180 

Baptism: $100 
 

THANK YOU !  DZIĘKUJEMY ! 

REFLEKSJA EWANGELICZNA - JN 3, 16-18 
Nie wszyscy wyżsi kapłani, nauczyciele Pisma i starsi byli 
przewrotni. Nikodem był zupełnie inny. Jego serce poszukiwało 
Prawdy. Owszem, odczuwał lęk przed opinią ludzi ze środowiska, z 
którego się wywodził, dlatego przychodził do Jezusa pod osłoną 
nocy. Jezus nie potraktował go surowo, nie wytykał mu słabości, bo 
znał prawość jego serca. Tak samo postępuje z nami, gdy pomimo 
naszych życiowych błędów, złych wyborów, a nawet wielkich 
przegranych z pokusami i grzechem przychodzimy do Niego w 
„nocy naszego życia” z sercem, które poszukuje pomocy. 
Potrzebujemy wyciągnięcia nas z wielu zagmatwanych życiowych 
sytuacji. Im bardziej chcemy wydostać się z nich o własnych siłach 
(usprawiedliwiając i bagatelizując zło moralne), tym głębiej się w 
nich pogrążamy. Tylko Jezus może nam podać dłoń, przyjść na 
ratunek. On przyszedł, abyśmy nie zginęli w ciemnościach, ale 
byśmy żyli życiem wiecznym. Panie Jezu, dziękuję Ci za dzisiejsze 
słowo nadziei. Kochasz ten świat, choć on tak bardzo odwraca się 
od Ciebie. Chwyć mnie za rękę i wyciągnij mnie z ciemności, ujmij 
moje serce, aby już nigdy nie wzgardziło Twoją miłością. Amen. 
https://www.paulus.org.pl/czytania?data=2023-6-4 
 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ  
Źródła tej uroczystości sięgają IV i V wieku. W tym czasie toczyły 
się różne spory teologiczne dotyczące bóstwa i pochodzenia 
Chrystusa oraz szerzyła się błędna nauka arian, która między 
innymi negowała bóstwo Jezusa i Ducha Świętego. W związku z 
tym Kościół kładł duży nacisk na głoszenie prawdy wiary o Trójcy 
Świętej. Zatem, w pierwszą niedzielę po Zesłaniu Ducha 
Świętego, czyli w 56 dzień po Świętach Zmartwychwstania 
Pańskiego obchodzimy uroczystość Trójcy Przenajświętszej. 
Wiara w istnienie trójjedynego Boga jest dogmatem i jedną z 
największych tajemnic chrześcijaństwa. Prawda ta ukazuje, że Bóg 
jest jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach. 
 

DOGMAT O TRÓJCY ŚWIĘTEJ  
Dogmat o Trójcy Świętej jest jednym z najważniejszych założeń 
chrześcijaństwa i przyjęły go niemal wszystkie odłamy, a więc: 
katolicyzm, prawosławie, luteranizm, kalwinizm czy anglikanizm. 
Wyraża bardzo ważną prawdę o istocie Boga, w którego wierzymy. 
Wbrew twierdzeniom niektórych, nie jest to połączenie monoteizmu 
i politeizmu, ale wiara w jednego Boga w Trzech Osobach. Trzeba 
pamiętać, że prawda o trójjedności nie jest możliwa do objęcia 
ludzkim umysłem. Logika na nic się tu nie przyda, gdyż Tajemnica 
o Trzech Osobach w jednym bycie jest ukryta przed możliwością 
racjonalnego Jej wyjaśnienia. Niektórzy co prawda próbowali 
rozumowo wyjaśnić tę kwestię, jednak bez szczególnych 
rezultatów. Trójca Święta jest więc określeniem Boga, który istnieje 
w Trzech Osobach. Mają one tę samą naturę, jednak różnią się 
pochodzeniem: Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży 
pochodzi od Boga Ojca, natomiast Duch Święty pochodzi od Ojca i 
Syna. Wszystkie trzy Osoby stanowią jednego Boga i są Bogiem, 
natomiast nie można powiedzieć, że Duch Święty jest Synem, że 
Syn jest Ojcem czy że Ojciec jest Duchem Świętym. https://
wypracowania24.pl/religia/2172/trojca-swieta-symbole-opis 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE   
W miesiącu czerwcu, w każdy poniedziałek, środę i  piątek o 
godz: 19:00 przed Mszą św. a w sobotę o 9:00 rano przed Mszą 
św. odprawiane jest nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Jezusa. Zapraszamy. 

BOŻE CIAŁO  
W natępną niedzielę, 11 czerwca obchodzimy w Kanadzie 
Uroczystość Bożego Ciała. Procesja Eucharystyczna do czterech 
ołtarzy, w tym dniu odbędzie się po Mszy św. o godz. 12:30. Trzy 
ołtarze w kościele i czwarty na zewnątrz kościoła przy kapliczce 
Matki Bożej. Z tego względu że Uroczystość Bożego Ciała w 
Polsce obchodzona jest w ten czwartek, w tym dniu będą Msze 
św. o godz. 8:00 rano w j. angielskim i o godz 19:00 w j. polskim.  
 
OKAŻ MIŁOŚĆ BLIŹNIM SKŁADAJĄC OFIARĘ W NIEDZIELĘ 

SHARELIFE 
Dzisiejsza Ewangelia mówi o miłości Boga do nas. To on dał nam 
swego jedynego Syna, który oddał życie dla naszego zbawienia. 
Wszyscy jesteśmy wezwani do życia tą miłością i wiernością. 
Twoja darowizny mówią o miłości do innych i pozwalają 
agencjom ShareLife troszczyć się o najbardziej potrzebujących. 
Dziś przypada trzecia niedziela ShareLife. Jeśli jeszcze nie 
złożyłeś darowizny, możesz to zrobić w parafii korzystając z 
koperty ShareLife, online za pośrednictwem naszej parafialnej 
strony internetowej lub na stronie sharelife.org/donate. Bóg 
zapłać za hojność i życie Ewangelią poprzez wspieranie 
ShareLife! 

CHRZEST 
Witamy w naszej parafii nowa ochrzczoną Mila Marianna Fess. 

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA 
W minionym tygodniu odszedł do Pana, świętej pamięci Dariusz 
Stanisław Banaczyk. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i 
prosimy o dar życia wiecznego dla zmarłego Dariusza. 

PIELGRZYMKA DO WŁOCH 
Radio Maryja zaprasza na pielgrzymkę do Włoch pod duchową 
opieką O. Jacka Cydzika. Pielgrzymka w dniach 10 do 18 
pażdziernika 2023, w programie między innymi Wenecja, Piza, 
San Giovanni Rotondo, Lanciano, Monte Cassino, Rzym. 
Szczegółowe informacje i zapisy: Biuro podróży ORBIS 
VACATIONS, 2065 Dundas Street East Unit 107 Mississauga, 
tel.: 905-624-1115 oraz u prezes Family of Radio Maria Canada 
Joanny Strzezek 905 845 3553. 

GOSPEL REFLECTION - JN 3, 16–18 
Today, the universal Church celebrates the Feast of the Holy Trinity. The 
doctrine of the Trinity is the affirmation of God’s intimate communion with us 
through Jesus Christ in the Holy Spirit. Christians believe that God 
intervenes in our lives and is involved in human history. From the beginning 
of creation God tried to communicate and relate with all creatures. In the Old 
Testament God did so through events and the prophets. And in the fullness 
of time, God became one with humanity in Jesus Christ, who is the visible 
image of the invisible God. By the power of the Holy Spirit, God continues to 
be present to us, seeking everlasting communion with all creatures. The 
belief that “God so loved the world that he gave his Son,” is usually 
connected to Jesus’ death on the cross. This emphasis has clouded the 
primary gift of God in the incarnation. The birth of Jesus is the ultimate proof 
of God’s infinite love for humanity by becoming one with us. Jesus is our 
model for the Beatitudes, and the norm of the new law: “Love one another 
as I have loved you.” (Jn 15:12) This passage also conveys God’s love for 
“the world.” Christians often think that the world is evil. These words from 
John remind us that when “world” is used negatively it refers to those things 
that oppose God and God’s ways. God loves the world as his creation and 
loves us as his creatures. It is this love for “the world” that causes the 
Incarnation of God’s Word.  
 

SOLEMNITY OF THE MOST HOLY TRINITY 
The feast of the Blessed Trinity was introduced in the ninth century and was 
only inserted in the general calendar of the Church in the fourteenth century 
by Pope John XXII. But the cults of the Trinity are, of course, to be found 
throughout the liturgy. Constantly the Church causes us to praise and adore 
the thrice-holy God who has so shown His mercy towards us and has given 
us to share in His life. The dogma of faith which forms the object of the feast 
is this: There is one God and in this one God there are three Divine 
Persons; the Father is God, the Son is God, the Holy Spirit is God. Yet there 
are not three Gods, but one, eternal, incomprehensible God! The Father is 
not more God than the Son, neither is the Son more God than the Holy 
Spirit. The Father is the first Divine Person; the Son is the second Divine 
Person, begotten from the nature of the Father from eternity; the Holy Spirit 
is the third Divine Person, proceeding from the Father and the Son. Glory be 
to the Father and to the Son and to the Holy Spirit. As it was in the 
beginning is now, and ever shall be, world without end. Amen. 
 

CATHOLIC TEACHING ON THE HOLY TRINITY  
The Holy Trinity is the central mystery of the Christian Faith. The first 
surviving use of the term (there may have been earlier uses that are now 
lost)  was around A.D. 170 by Theophilus of Antioch, who wrote: In like 
manner also the three days which were before the luminaries, are types of 
the Trinity [Τριάδος], of God, and His Word, and His wisdom. And the fourth 
is the type of man, who needs light, that so there may be God, the Word, 
wisdom, man [To Autolycus 2:15]. The Compendium of the Catechism of the 
Catholic Church explains it this way: The Church expresses her Trinitarian 
faith by professing a belief in the oneness of God in whom there are three 
Persons: Father, Son, and Holy Spirit. The three divine Persons are only 
one God because each of them equally possesses the fullness of the one 
and indivisible divine nature. They are really distinct from each other by 
reason of the relations which place them in correspondence to each other. 
The Father generates the Son; the Son is generated by the Father; the Holy 
Spirit proceeds from the Father and the Son [CCC 48]. The Trinity can only 
be proved through the divine revelation that Jesus brought us. It cannot be 
proved by natural reason or from the Old Testament alone. The 
Compendium of the Catechism of the Catholic Church states: God has left 
some traces of his Trinitarian being in creation and in the Old Testament but 
his inmost being as the Holy Trinity is a mystery which is inaccessible to 
reason alone or even to Israel’s faith before the Incarnation of the Son of 
God and the sending of the Holy Spirit.  This mystery was revealed by Jesus 

Christ and it is the source of all the other mysteries [CCC 45]. Although the 
vocabulary used to express the doctrine of the Trinity took time to develop, 
we can demonstrate the different aspects of the doctrine from Scripture. 12 
Things to Know and Share About the Holy Trinity 
 

CORPUS CHRISTI SUNDAY 
Next Sunday, June 11th we will celebrate the Solemnity of the Body and 
Blood of Christ  
 
SHOW YOUR LOVE FOR OTHERS BY GIVING ON SHARELIFE SUNDAY 

Today’s Gospel talks about God’s love for us that he gave us his only Son for 
us to be saved through his life and sacrifice.  We are called to live by this love 
and faithfulness. Your generous contributions speak of love for others and 
allow ShareLife agencies take care of those in most need.  Today is also the 
third ShareLife Sunday of the year. If you have not yet donated, you may give 
at the parish using a ShareLife envelope, online through our parish website, 
or at sharelife.org/donate. Thank you for your generosity and for living the 
Gospel by giving to ShareLife! 

BAPTISM 
We welcome to our parish the newly baptized Mila Marianna Fess. 
 

CONDOLENCES 
In the past week Dariusz Stanislaw Banaczyk passed away to the Lord. We 
extend our condolences to the family.  

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (June 4-June 11) 
SUNDAY, JUNE 4 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Bronisława i Henryk Kieraś 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
                           12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                            W intencji Elżbiety Kowalskiej z ok. ur. –rodzina 

             MONDAY, JUNE 5  
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL) W int. Janusza, Mirosława, Roberta z ok. ur. –mama  
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 

TUESDAY, JUNE 6 
8:00 am (ENG)  Special blessing for Sabir Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, JUNE 7 
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
Nowenna do MBNP  

THURSDAY, JUNE 8 
8:00 am (ENG) † Mary Cellucci –husband Anthony 
7:00 pm (POL) O światło i dary Ducha Św. dla Joanny i Stefana 

FRIDAY, JUNE 9 
Nabożeństwo do Naświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL) † Stefan Koza –córka z rodziną 

SATURDAY, JUNE 10 
Nabożeństwo do Najświetszego Serca Jezusa 
9:00 am (POL) † Erwin i Krystyna Skrzypiec 
                          † Urszula Nizler 
5:00 pm (ENG)  † Marcela Javier 

SUNDAY, JUNE 11 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Jadwiga i Józef Rzadkowscy 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
 Dziękczynna za dar życia rodzin Domowego Kościoła z parafii  św. Teresy 

Lee
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Wyraża bardzo ważną prawdę o istocie Boga, w którego wierzymy. 
Wbrew twierdzeniom niektórych, nie jest to połączenie monoteizmu 
i politeizmu, ale wiara w jednego Boga w Trzech Osobach. Trzeba 
pamiętać, że prawda o trójjedności nie jest możliwa do objęcia 
ludzkim umysłem. Logika na nic się tu nie przyda, gdyż Tajemnica 
o Trzech Osobach w jednym bycie jest ukryta przed możliwością 
racjonalnego Jej wyjaśnienia. Niektórzy co prawda próbowali 
rozumowo wyjaśnić tę kwestię, jednak bez szczególnych 
rezultatów. Trójca Święta jest więc określeniem Boga, który istnieje 
w Trzech Osobach. Mają one tę samą naturę, jednak różnią się 
pochodzeniem: Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, Syn Boży 
pochodzi od Boga Ojca, natomiast Duch Święty pochodzi od Ojca i 
Syna. Wszystkie trzy Osoby stanowią jednego Boga i są Bogiem, 
natomiast nie można powiedzieć, że Duch Święty jest Synem, że 
Syn jest Ojcem czy że Ojciec jest Duchem Świętym. https://
wypracowania24.pl/religia/2172/trojca-swieta-symbole-opis 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE   
W miesiącu czerwcu, w każdy poniedziałek, środę i  piątek o 
godz: 19:00 przed Mszą św. a w sobotę o 9:00 rano przed Mszą 
św. odprawiane jest nabożeństwo do Najświętszego Serca 
Jezusa. Zapraszamy. 

BOŻE CIAŁO  
W natępną niedzielę, 11 czerwca obchodzimy w Kanadzie 
Uroczystość Bożego Ciała. Procesja Eucharystyczna do czterech 
ołtarzy, w tym dniu odbędzie się po Mszy św. o godz. 12:30. Trzy 
ołtarze w kościele i czwarty na zewnątrz kościoła przy kapliczce 
Matki Bożej. Z tego względu że Uroczystość Bożego Ciała w 
Polsce obchodzona jest w ten czwartek, w tym dniu będą Msze 
św. o godz. 8:00 rano w j. angielskim i o godz 19:00 w j. polskim.  
 
OKAŻ MIŁOŚĆ BLIŹNIM SKŁADAJĄC OFIARĘ W NIEDZIELĘ 

SHARELIFE 
Dzisiejsza Ewangelia mówi o miłości Boga do nas. To on dał nam 
swego jedynego Syna, który oddał życie dla naszego zbawienia. 
Wszyscy jesteśmy wezwani do życia tą miłością i wiernością. 
Twoja darowizny mówią o miłości do innych i pozwalają 
agencjom ShareLife troszczyć się o najbardziej potrzebujących. 
Dziś przypada trzecia niedziela ShareLife. Jeśli jeszcze nie 
złożyłeś darowizny, możesz to zrobić w parafii korzystając z 
koperty ShareLife, online za pośrednictwem naszej parafialnej 
strony internetowej lub na stronie sharelife.org/donate. Bóg 
zapłać za hojność i życie Ewangelią poprzez wspieranie 
ShareLife! 

CHRZEST 
Witamy w naszej parafii nowa ochrzczoną Mila Marianna Fess. 

WYRAZY WSPÓŁCZUCIA 
W minionym tygodniu odszedł do Pana, świętej pamięci Dariusz 
Stanisław Banaczyk. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i 
prosimy o dar życia wiecznego dla zmarłego Dariusza. 

PIELGRZYMKA DO WŁOCH 
Radio Maryja zaprasza na pielgrzymkę do Włoch pod duchową 
opieką O. Jacka Cydzika. Pielgrzymka w dniach 10 do 18 
pażdziernika 2023, w programie między innymi Wenecja, Piza, 
San Giovanni Rotondo, Lanciano, Monte Cassino, Rzym. 
Szczegółowe informacje i zapisy: Biuro podróży ORBIS 
VACATIONS, 2065 Dundas Street East Unit 107 Mississauga, 
tel.: 905-624-1115 oraz u prezes Family of Radio Maria Canada 
Joanny Strzezek 905 845 3553. 

GOSPEL REFLECTION - JN 3, 16–18 
Today, the universal Church celebrates the Feast of the Holy Trinity. The 
doctrine of the Trinity is the affirmation of God’s intimate communion with us 
through Jesus Christ in the Holy Spirit. Christians believe that God 
intervenes in our lives and is involved in human history. From the beginning 
of creation God tried to communicate and relate with all creatures. In the Old 
Testament God did so through events and the prophets. And in the fullness 
of time, God became one with humanity in Jesus Christ, who is the visible 
image of the invisible God. By the power of the Holy Spirit, God continues to 
be present to us, seeking everlasting communion with all creatures. The 
belief that “God so loved the world that he gave his Son,” is usually 
connected to Jesus’ death on the cross. This emphasis has clouded the 
primary gift of God in the incarnation. The birth of Jesus is the ultimate proof 
of God’s infinite love for humanity by becoming one with us. Jesus is our 
model for the Beatitudes, and the norm of the new law: “Love one another 
as I have loved you.” (Jn 15:12) This passage also conveys God’s love for 
“the world.” Christians often think that the world is evil. These words from 
John remind us that when “world” is used negatively it refers to those things 
that oppose God and God’s ways. God loves the world as his creation and 
loves us as his creatures. It is this love for “the world” that causes the 
Incarnation of God’s Word.  
 

SOLEMNITY OF THE MOST HOLY TRINITY 
The feast of the Blessed Trinity was introduced in the ninth century and was 
only inserted in the general calendar of the Church in the fourteenth century 
by Pope John XXII. But the cults of the Trinity are, of course, to be found 
throughout the liturgy. Constantly the Church causes us to praise and adore 
the thrice-holy God who has so shown His mercy towards us and has given 
us to share in His life. The dogma of faith which forms the object of the feast 
is this: There is one God and in this one God there are three Divine 
Persons; the Father is God, the Son is God, the Holy Spirit is God. Yet there 
are not three Gods, but one, eternal, incomprehensible God! The Father is 
not more God than the Son, neither is the Son more God than the Holy 
Spirit. The Father is the first Divine Person; the Son is the second Divine 
Person, begotten from the nature of the Father from eternity; the Holy Spirit 
is the third Divine Person, proceeding from the Father and the Son. Glory be 
to the Father and to the Son and to the Holy Spirit. As it was in the 
beginning is now, and ever shall be, world without end. Amen. 
 

CATHOLIC TEACHING ON THE HOLY TRINITY  
The Holy Trinity is the central mystery of the Christian Faith. The first 
surviving use of the term (there may have been earlier uses that are now 
lost)  was around A.D. 170 by Theophilus of Antioch, who wrote: In like 
manner also the three days which were before the luminaries, are types of 
the Trinity [Τριάδος], of God, and His Word, and His wisdom. And the fourth 
is the type of man, who needs light, that so there may be God, the Word, 
wisdom, man [To Autolycus 2:15]. The Compendium of the Catechism of the 
Catholic Church explains it this way: The Church expresses her Trinitarian 
faith by professing a belief in the oneness of God in whom there are three 
Persons: Father, Son, and Holy Spirit. The three divine Persons are only 
one God because each of them equally possesses the fullness of the one 
and indivisible divine nature. They are really distinct from each other by 
reason of the relations which place them in correspondence to each other. 
The Father generates the Son; the Son is generated by the Father; the Holy 
Spirit proceeds from the Father and the Son [CCC 48]. The Trinity can only 
be proved through the divine revelation that Jesus brought us. It cannot be 
proved by natural reason or from the Old Testament alone. The 
Compendium of the Catechism of the Catholic Church states: God has left 
some traces of his Trinitarian being in creation and in the Old Testament but 
his inmost being as the Holy Trinity is a mystery which is inaccessible to 
reason alone or even to Israel’s faith before the Incarnation of the Son of 
God and the sending of the Holy Spirit.  This mystery was revealed by Jesus 

Christ and it is the source of all the other mysteries [CCC 45]. Although the 
vocabulary used to express the doctrine of the Trinity took time to develop, 
we can demonstrate the different aspects of the doctrine from Scripture. 12 
Things to Know and Share About the Holy Trinity 
 

CORPUS CHRISTI SUNDAY 
Next Sunday, June 11th we will celebrate the Solemnity of the Body and 
Blood of Christ  
 
SHOW YOUR LOVE FOR OTHERS BY GIVING ON SHARELIFE SUNDAY 

Today’s Gospel talks about God’s love for us that he gave us his only Son for 
us to be saved through his life and sacrifice.  We are called to live by this love 
and faithfulness. Your generous contributions speak of love for others and 
allow ShareLife agencies take care of those in most need.  Today is also the 
third ShareLife Sunday of the year. If you have not yet donated, you may give 
at the parish using a ShareLife envelope, online through our parish website, 
or at sharelife.org/donate. Thank you for your generosity and for living the 
Gospel by giving to ShareLife! 

BAPTISM 
We welcome to our parish the newly baptized Mila Marianna Fess. 
 

CONDOLENCES 
In the past week Dariusz Stanislaw Banaczyk passed away to the Lord. We 
extend our condolences to the family.  

MASS INTENTIONS / INTENCJE MSZALNE  (June 4-June 11) 
SUNDAY, JUNE 4 

9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Bronisława i Henryk Kieraś 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
                           12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
                            W intencji Elżbiety Kowalskiej z ok. ur. –rodzina 

             MONDAY, JUNE 5  
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL) W int. Janusza, Mirosława, Roberta z ok. ur. –mama  
Nowenna do bł. ks. Bronisława Markiewicza 

TUESDAY, JUNE 6 
8:00 am (ENG)  Special blessing for Sabir Ali 
Novena to Our Lady of Perpetual Help  

WEDNESDAY, JUNE 7 
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL)  INTENCJE ZBIOROWE  
Nowenna do MBNP  

THURSDAY, JUNE 8 
8:00 am (ENG) † Mary Cellucci –husband Anthony 
7:00 pm (POL) O światło i dary Ducha Św. dla Joanny i Stefana 

FRIDAY, JUNE 9 
Nabożeństwo do Naświętszego Serca Jezusa 
7:00 pm (POL) † Stefan Koza –córka z rodziną 

SATURDAY, JUNE 10 
Nabożeństwo do Najświetszego Serca Jezusa 
9:00 am (POL) † Erwin i Krystyna Skrzypiec 
                          † Urszula Nizler 
5:00 pm (ENG)  † Marcela Javier 

SUNDAY, JUNE 11 
9:30 am (POL) z liturgią dla dzieci  
                          † Jadwiga i Józef Rzadkowscy 
11:00 am (ENG) with children’s liturgy   
                            Parishioners 
12:30 pm (POL) z liturgią dla dzieci  
 Dziękczynna za dar życia rodzin Domowego Kościoła z parafii  św. Teresy 
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St

www.RidleyFuneralHome.com
Funeral – Cremation - Preplanning
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Boilers • Central Air
Furnaces • Humidifiers
Electronic Air Cleaners

Window Air Conditioners
Duct Work

Wesley Grzesicki
B 416-253-5370  C 416-258-1651

Heating & Air CHeating & Air CHeating & Air Conditioning
                          Lic. No. H-1302
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St. Teresa Parish
123 Eleventh Street, Etobicoke, Ontario M8V 3G6

E-mail: Office@StTeresaToronto.ca               Web Site: www.StTeresaToronto.ca

Ann Woodruff
Gianfranco Rocca

Business / Real Estate: Purchases, Sales and Refinancings; Wills,
Powers of Attorney & Estate Work; Incorporations/Corporate Maintenance

2794A Lake Shore Blvd. W., 2nd Floor    416-252-3351   copelandmckenna.ca

Copeland | McKenna
Lawyers & Notaries

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
Tworzenie             tanszych              planów               rodzin                  od                1931

63 Mimico Ave., www.hogle.ca
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Exceeding expectations Since 1921

3080 Lake Shore Blvd. West     416-259-3705
www.RidleyFuneralHome.com

RIDLEY FUNERAL HOME

SINCE 1921

OFFICE HOURS
Tuesday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

Wednesday: 11:00 a.m. – 5:00 p.m.
Thursday: 10:00 a.m. – 4:00 p.m.

PASTOR:  FR. JOZEF MORAWSKI, C.S.M.A.

3090 Lake Shore Blvd. W.  416-251-2203
piotrlaski@yahoo.com
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& Models

C.  416.803.2369  O.  905.822.6900
ewelina@royallepage.ca
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LANGSTAFF & SLOAN INC

ELECTRICAL CONTRACTORS
Lic.# 7000939

Serving the neighbourhood since 1991
Residential • Commercial • Industrial

416.503.2033      www.langstaffandsloan.ca

Call

905-624-4422

for this space

TELEPHONE NUMBERS
St. Teresa Parish Office Phone:  416-259-2933
Fax Number: 416-503-2047
The Holy Trinity Elementary School 416-393-5417
Fr. John Redmond High School 416-393-5540
St. Vincent de Paul Society 416-238-4948

SUNDAY MASSES
 English  Polish
Saturday:    5:00 p.m.  Sunday:    9:30 a.m.
Sunday:  11:00 a.m.    12:30 p.m.

DAILY MASSES
 Monday, Wednesday, Friday 7:00 p.m. (Polish)
 Tuesday, Thursday, First Friday 8:00 a.m. (English)
 Saturday  9:00 a.m. (Polish)

DEVOTIONS
Monday after 7:00 p.m. Mass: Novena to Blessed
Fr. Bronislaw Markiewicz (Polish)
Tuesday after 8:00 a.m Mass: Novena to Our Lady of 
Perpetual Help (English)
Wednesday after 7:00 p.m. Mass to Our Lady of 
Perpetual Help (Polish)

SACRAMENT OF RECONCILIATION
 Saturday: 4:30 p.m. to 5:00 p.m.
 First Friday: 6:00 p.m. to 7:00 p.m.

SACRAMENT OF BAPTISM
Arrangements for infant baptism can be made by 
contacting parish office to schedule an appointment.

SACRAMENT OF MARRIAGE
Couples planning to be married must contact a priest one year 
in advance. A marriage preparation course is required.

REGISTRATION
New parishioners are warmly welcome to join our 
community. We encourage you to register. Registration 
forms are available at the back of the church.

BEQUESTS
Please remember your parish in your will. To make a 
bequest please call the Archdiocese of Toronto office at 
416-934-3411 ext. 519.

Monday 10-7pm
Tuesday-Thursday 9:30-7pm

Friday 9-7pm
Saturday 8:30-5pm

Sunday Closed

2001A Wharton Way
905-848-5194

JO & JOHN
MEAT PRODUCE AND DELICATESSEN

BARRISTERS, SOLICITORS, NOTARIES EST 1959

ADWOKACI I NOTARIUSZE

POLIMEX
Paczki i Podroze do Polski

i na caly Swiat
,
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PREGNANT?
NEED HELP?
Call Birthright

Helpline 1-800-550-4900  Toronto  416-469-1111
www.birthright.org

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
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Shopping Locally Saves Gas!

Call today & book your free hearing test.
1.888.850.9979 or visit connecthearing.ca to book your free hearing test.

Why Choose Connect Hearing?
• Canada's #1 physician referred hearing healthcare provider
• 3 Etobicoke locations in Alderwood, Royal York & The East Mall
• We offer discreet, nearly invisible hearing aid technology
• Ask us about our affordable monthly payment plans

Does Everyone Mumble?
If so it's time to get your

hearing tested.
YOUR HEARING PROFESSIONALS
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